PAGE

Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         07.04.2016                                                                                          № 39
О мероприятиях по подготовке и проведению

празднования Дня Победы

в Великой Отечественной Войне

на территории
МО «Поселок Нижний Баскунчак»

В целях подготовки и организованного проведения  празднования  Дня Победы в Великой Отечественной войне,  администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1).
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак» Ахтубинского района Астраханской области (приложение № 2).
   3. Отделу по общим вопросам администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» (Харламова Г.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

И.о.главы муниципального образования                             З.Ж.Муканалиева

	Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»
от «07» апреля 2016   №  39

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
Дню Победы в Великой Отечественной войне.
· Муканалиева З.Ж. – и.о.главы администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

· Харламова Г.Н. – начальник отдела по общим вопросам администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
· Дусалиева М.Ю. – председатель Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
· Паршкова Н.П. – инспектор ВУС;

· Кудряшова Т.В. – юрисконсульт администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

· Мурсалиева А.И. – специалист (по коммунальным вопросам) администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

· Пекина Е.Г. – специалист (по землеустройству) администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
· Головкова С.М. – делопроизводитель администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

· Кушаналиев М.Н. – водитель администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

· Узлов А.П. – директор МБОУ «Нижнебаскунчакская СОШ МО «Ахтубинский район» имени К.К.Искалиева»;

· Шакесова С.Л. – завуч МБОУ «Нижнебаскунчакская СОШ МО «Ахтубинский район» имени К.К.Искалиева»;

· Сабирова А.Г. – библиотекарь МБОУ «Нижнебаскунчакская СОШ МО «Ахтубинский район» имени К.К.Искалиева»;

· Ужанова М.Е. – заведующая филиалом МБОУ ДОД «РДШИ им М.А.Балакирева»;
· Сатвалдиева Э.Т. – заведующая МБДОУ «Детский сад пос.Нижний Баскунчак МО «Ахтубинский район»;
· Петриенко Н.М. – директор МБОУ «Среднебаскунчакская СОШ МО «Ахтубинский район»;
· Соколова Ю.Ю. – председатель Совета ветеранов п.Средний Баскунчак;

· Щупкина Л.Д. – депутат МО «Поселок Нижний Баскунчак».

	Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»
от «07» апреля 2016    №  39

План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Финансовые затраты
	Срок исполнения
	Основные исполнители

	1.
	Провести работу по уточнению списков участников и инвалидов ВОВ, супругов погибших и умерших участников ВОВ и тружеников тыла

	апрель 2016
	Администрация МО

	2.
	Ремонт памятников, памятных мест и воинских захоронений
	50 000,0
	апрель 2016
	Администрация МО

	3.
	Организация общественных работ  по благоустройству территорий около памятников, памятных мест и воинских захоронений

	апрель 2016
	Администрация МО

	4.
	Приобретение венков для возложения (+изготовление ленточек)
	12 000,0
	Апрель 2016
	Администрация МО

	5.
	Чествование ветеранов (приобретение и вручение цветов, подарочного набора и открыток)
	10 000,0
	Апрель-май 2016
	Администрация МО

Предприниматели поселка

	6.
	Митинги, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне (п. Нижний Баскунчак и Средний Баскунчак)

	9 Мая 2016

	Администрация МО,
образовательные и дошкольные учреждения

	7.
	Концертная программа

	9 Мая 2016

	Администрация МО, образовательные и дошкольные учреждения

	8.
	Праздничная выездная торговля

	9 Мая 2016
	Предприниматели поселка

	9.
	Прокат кинофильма

	9 Мая 2016
	Администрация МО,

управление культуры